
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  279 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
STRADE -RIPRISTINI STRADALI 2018-2019. CIG. Z8F23052E2.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

11/05/2018

 222

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE11/05/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 279 DEL 11/05/2018 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA STRA DE -RIPRISTINI STRADALI 

2018-2019. CIG. Z8F23052E2. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 
E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

CIG: Z8F23052E2. 
 
Rilevata la necessità di affidare, il servizio di manutenzione ordinaria delle strade, per 

l’esecuzione  dei ripristini di piccola entità delle pavimentazioni stradali, come intasamento buche, 
sistemazioni di cordoli e brevi tratti di marciapiedi;  

 
Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni 
Appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 
   
 Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare n. 217 del 05.04.2018 con la quale si provvedeva ad approvare i documenti 
costituenti la documentazione di gara d’appalto da esperire su piattaforma e-Procuremente Sintel 
e precisamente: Capitolato d’Appalto, Schema Lettera Invito e Scheda Offerta, Elenco Prezzi, 
Foglio Patti e Condizioni e si provvedeva inoltre ad impegnare la somma complessiva di €. 
19.995,80 IVA inclusa per i servizi di cui trattasi, imputando la somma al capitolo 8137/210 del 
bilancio di previsione in corso 2018 per €. 9.997,90 ed per €. 9.997,90 sul capitolo 8137/210 del 
bilancio di previsione per l’anno 2019;  
 
 Preso atto delle risultanze della procedura e-Procurement Sintel ID 96171199 la quale 
prevedeva la scadenza della presentazione delle offerte entro il 20.04.2018 e dalla quale risulta 
miglior ed unica offerente la Società EUROBETON SRL  con sede legale a Tradate (VA) via C. 
Beccaria 6, che ha offerto un ribasso pari al 18,02%; 
 

  Visto l’art. 37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di 
valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della 
disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici; 
 
 Considerato che per l’affidamento del servizio manutenzione ordinaria delle strade, per 
l’esecuzione  dei ripristini di piccola entità delle pavimentazioni stradali, come intasamento 
buche, sistemazioni di cordoli e brevi tratti di marciapiedi  è previsto un importo contrattuale di 
€. 13.436,52 oltre I.V.A. 22% per complessive €. 16.392,55, per lo svolgimento di detto servizio 
per gli anni 2018 - 2019 e che detta somma trova copertura finanziaria al capitolo 9631/102 del 
bilancio dell’esercizio in corso gestione competenza, già impegnati con atto di determinazione n. 
217 del 05.04.2018; 
 
      Visto il Documento di Regolarità Contributiva protocollo INPS 10220181 con scadenza 
01.08.2018; 
 
      Visto il Certificato del Casellario Giudiziale dell’ Amministratore Unico della Società 
EUROBETON S.R.L. pervenuti al protocollo comunale in data 03.05.2018, al n. 9717; 



DETERMINAZIONE N. 279 DEL 11/05/2018 

 

 
      Preso atto della Ns. richiesta prot. n. 9715 del 02.05.2018 alla Sezione Carichi Pendenti del 
Tribunale di Milano;  
 
       Vista l’allegata Proposta del Responsabile del Procedimento;       
  

  Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale 
n. 5 del 01/02/2017; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 
n.267/2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 ad oggetto: “Approvazione 
PEG 2018 dotazioni finanziarie ed organiche”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare i documenti allegati al presente provvedimento, costituenti documentazione di gara 

d’appalto esperita su piattaforma e-Procurement Sintel con ID 96171199; 
 

2. di affidare alla ditta EUROBETON SRL di Tradate (VA) via C. Beccaria n. 35 c.f. 02069050124 
il servizio di manutenzione ordinaria delle strade, per l’esecuzione  dei ripristini di piccola entità 
delle pavimentazioni stradali, come intasamento buche, sistemazioni di cordoli e brevi tratti di 
marciapiedi  per il periodo 2018/2019, che ha offerto un ribasso del 18,02% per un importo 
contrattuale di €. 13.436,52 di cui €. 6.718,26 oltre IVA 22% per complessive €. 8.196,27 per 
l’anno 2018 ed €. 6.718,26 oltre IVA per complessive €. 8.196,28 per l’anno 2019; 

 

3. di rideterminare l’impegno di spesa per il servizio assunto con atto di determinazione n. 217 del 
05.04.2018, per  €. 8.196,27 al capitolo 8137/210 N.O. U.1.03.02.09.011 Tit.1 Miss.10 Progr. 5          
del bilancio dell’esercizio in corso gestione competenza e di €. 8.196,28 al capitolo 8137/210     
del bilancio di previsione dell’esercizio 2019; 

 

5. di dare atto che i conseguenti pagamenti saranno effettuati entro il termine previsto dal vigente 
regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 



DETERMINAZIONE N. 279 DEL 11/05/2018 

 

6. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 
successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 

7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate 
dal Responsabile del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura e comunque nei 
modi e nei termini fissati dal vigente Statuto Comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con 
l’approvazione del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

9. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’arch. Giuseppe Sanguedolce Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
Allegati: 
 

- proposta del Responsabile del Procedimento. 
- Report procedura e-Procurement Sintel ID 96171199. 

 





1

Report della Procedura
MANUTENZIONE RIPRISTINI

STRADALI 2018-2019 n.
96171199 effettuata da

Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 96171199

Nome Procedura MANUTENZIONE RIPRISTINI STRADALI 2018-2019

Codice CIG Z8F23052E2

Num. Protocollo 0776272

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 50230000-6 - Riparazione, manutenzione e servizi affini con-
nessi alle strade ed altre attrezzature

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

giuseppe sanguedolce

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 16.390,00000 EUR



Report della Procedura MANUTENZIONE RIPRISTINI STRADA-
LI 2018-2019 n. 96171199 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 13 aprile 2018 13.25.05 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 20 aprile 2018 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

BUSTA
ECONOMI-
CA

documento
offerta do-
vrà essere
inserita la
LetteraInvito_Scheda
Offerta fir-
mata digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

BUSTA
AMMINI-
STRATIVA

busta docu-
menti ammi-
nistrativi si
prega inse-
rire Allega-
to Requisiti,
Foglio Patti
e Condizioni,
compilatati e
firmati digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL

Login S32611RL

Indirizzo e-mail cambiago2000srl@promopec.it



Report della Procedura MANUTENZIONE RIPRISTINI STRADA-
LI 2018-2019 n. 96171199 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

P. IVA / Cod. Istat 07648370158

Indirizzo VIA MANZONI N. 35, 20040 CAMBIAGO (Italia)

Numero telefono 029506090

Ragione sociale CARTOCCI STRADE SRL

Login S29357RL

Indirizzo e-mail cartoccistradesrl@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03122630134

Indirizzo via Firenze, 35, 22079 VILLA GUARDIA (Italia)

Numero telefono 031471428

Ragione sociale Rimoldi S.p.A.

Login S30862RL

Indirizzo e-mail rimoldispa@registerpec.it

P. IVA / Cod. Istat 01922100159

Indirizzo Via San. Clemente, 56, 20023 CERRO MAGGIORE (Italia)

Numero telefono 00390331518296

Ragione sociale EUROBETON SRL

Login angspe

Indirizzo e-mail eurobetonsrl@secmail.it

P. IVA / Cod. Istat 02069050124

Indirizzo VIA C. BECCARIA, 6, 21049 TRADATE (Italia)

Numero telefono 0331842808

Ragione sociale AIROLDI S.R.L.

Login S26625RL

Indirizzo e-mail airoldi@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03016030128

Indirizzo VIA MARCO POLO N. 10, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 0331679569



Report della Procedura MANUTENZIONE RIPRISTINI STRADA-
LI 2018-2019 n. 96171199 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1524216170131

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EUROBETON SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 20 aprile 2018 11.22.50 CEST

Sconto 18,02000 %

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 4. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 96371925

Data di invio venerdì 20 aprile 2018 8.58.54 CEST

Mittente AIROLDI S.R.L. (AIROLDI S.R.L.)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta venerdì 20 aprile 2018 9.11.53 CEST

Oggetto del Messaggio Ringraziamento

Testo del Messaggio In riferimento ai lavori in oggetto indicati, la sottoscritta im-
presa AIROLDI S.R.L. con sede in Via Marco Polo n. 10
a Busto Arsizio (VA) avendo già preso impegno con un al-
tro comune per il medesimo servizio, comunica di essere im-
possibilitata ad offrire la migliore offerta. Ringraziando per
l’occasione fornitaci ed in attesa di ricevere ulteriori richieste
di offerta in merito ad altre lavorazioni, porgiamo con la pre-
sente cordiali saluti.

Id Messaggio 96384980



Report della Procedura MANUTENZIONE RIPRISTINI STRADA-
LI 2018-2019 n. 96171199 effettuata da Comune di Busto Garolfo

5

Data di invio venerdì 20 aprile 2018 12.17.29 CEST

Mittente OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL
(OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000
SRL)

Destinatari sanguedolce giuseppe (sanguedolce giuseppe), ricevuto in da-
ta venerdì 20 aprile 2018 12.18.45 CEST

Oggetto del Messaggio ringraziamento

Testo del Messaggio Con riferimento al Vs. invito alla presente gara, ringraziando-
Vi per il cortese invito, Vi comunichiamo che era nostra inten-
zione partecipare alla suddetta, ma a causa di impegni prece-
dentemente assunti, siamo spiacenti di non poter aderire. Certi
che vorrete interpellarci per le Vostre future esigenze, coglia-
mo l’occasione per porgerVi distinti saluti, Oggionni Lavori
Stradali Cambiago 2000 srl


		2018-05-11T09:19:15+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




